
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 919

4311

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ.    120463 ΕΞ 2020 
Σύσταση και συγκρότηση ομάδας ελέγχου για 

την διενέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξεις/

Υποέργα του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Το-

μέα 2014-2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευ-
ρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπα-
ϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα της παρ.  3 του άρθρου 27.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 
«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α’  265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 65, της παρ.  43
του άρθρου 66 και παρ.  7 του άρθρου 67 του ν. 4646/ 
2019: «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή δι-

άσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της υποπαρ.  Δ9 «Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ.  Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4682/2020 «Κύ-
ρωση: α) της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου (Π.Ν.Π.) «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής 
και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’  42), β) 
της από 11.3.2020 Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμε-
τώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (Α’  55) και γ) της από 14.3.2020 Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης πε-
ριορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 
(Α’  64) και άλλες διατάξεις» (A’ 76) και ειδικότερα της 
παρ.  6 του άρθρου 5 της από 11.3.2020 Π.Ν.Π., όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής 
Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Β’ 4510), όπως ισχύει, καθώς και την απόφαση 
2/93222/004/22.12.2017 του Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706),
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 2/26442/ 
0004/27.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 177), 2/52879/0004/06.07.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 392), 2/62581/0004/30.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 502), 
2/78433/0004/29.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 637), 2/3809/0004/
14.01.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 23) και την υπό στοιχεία 113716/
ΕΞ 2019/14.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 882) όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπ’ αρ. 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 326) του Υφυπουργού Οικονομικών περί καθο-
ρισμού αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65
του ν. 4646/2019, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική 
απόφαση «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4312 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 919/04.11.2020

μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 
κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων
(ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και 
Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’  2730), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις 
στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συ-
μπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 
αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1.080,00 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Το γεγονός ότι: (α) η δαπάνη για τα έξοδα μετακί-
νησης, διαμονής και η ημερήσια αποζημίωση θα καλυ-
φθεί από το Πρόγραμμα Τεχνικής Βοήθειας της ΕΔΕΛ για 
το οικονομικό έτος 2020, (β) το ποσό της εκτιμώμενης 
δαπάνης για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 
2.350,00 €.

16. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 841/01.07.2020 συνε-
δρίαση της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην υπ’ αρ. 841/01.07.2020 συνεδρίαση Πρόγραμμα 
Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο 01.07.2019 έως 
31.12.2020, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- στο υποέργο «ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΕΛΕ-

ΧΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 2019-2021» (κωδ. 2) της 
πράξης «ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΗ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΔΙΚΑ-
ΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 2014-2021» (Δικαιούχος: ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΔΙΚΑΣΤΩΝ), υπ’ αρ. ελέγχου 0119203049 στο πλαίσιο 
του ΕΠ Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020/ΕΚΤ, 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 986884, 

υπάλληλος της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του Γ.Λ.Κ., κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονίστρια.

- ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ545132, υπάλληλος της «Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
Γ.Λ.Κ., κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ως μέλος.

- ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 920442, 
υπάλληλος της «Διεύθυνσης Γ’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του Γ.Λ.Κ., κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 3213/2003 (Α’ 309), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Ο έλεγχος θα είναι διάρκειας συνολικά έξι ημερών 
και θα διενεργηθεί ως εξής:

Α) Στις 07.12.2020, αναχώρηση της ελεγκτικής ομά-
δας, οδικώς, από Αθήνα για Θεσσαλονίκη, όπου και θα 
διανυκτερεύει.

Από 08 έως 11.12.2020, έλεγχος στην ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟ-
ΛΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΔΙΚΑΣΤΩΝ).

Μετά το πέρας του ελέγχου στις 11.12.2020, αναχώρη-
ση της ελεγκτικής ομάδας, οδικώς προς Αθήνα.

Β) Έλεγχος γραφείου δύο ημερών στην Αθήνα, για το 
διάστημα από 14.12.2020 έως 15.12.2020. Ο έλεγχος 
γραφείου θα περιλαμβάνει έλεγχο όλων των στοιχείων 
που έχουν καταχωρηθεί/αναρτηθεί στο ΟΠΣ ΕΣΠΑ και 
των συμπληρωματικών στοιχείων που θα αποστείλουν 
οι ελεγχόμενοι φορείς: δικαιούχος και ΕΥΔ του ΕΠ Μεταρ-
ρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020. Η ελεγκτική ομάδα 
δύναται να κάνει χρήση και τεχνολογιών πληροφορικής 
απομακρυσμένης πρόσβασης, για την παροχή διευκρινί-
σεων ή/και πρόσθετων στοιχείων, που απαιτούνται από 
το φορέα για τη συμπλήρωση του ερωτηματολογίου 
ελέγχου και τη σύνταξη της προσωρινής έκθεσης απο-
τελεσμάτων ελέγχου. Επίσης επανέλεγχος του αρχείου 
του ελεγχόμενου δικαιούχου, για την ορθότητα και πλη-
ρότητα των απαιτούμενων δικαιολογητικών.

Οι ημέρες μετακίνησης ανέρχονται σε πέντε (5) και οι 
διανυκτερεύσεις σε τέσσερις (4).

Σημειώνεται ότι για τις ανάγκες του ελέγχου απαιτεί-
ται η μίσθωση αυτοκινήτου ως μέσο μετακίνησης, της 
ελεγκτικής ομάδας μεταξύ Θεσσαλονίκης -Καλαμαριάς 
όπου εδρεύει ο Δικαιούχος, καθώς και το φυσικό υλι-
κό που θα συγκεντρωθεί, είναι σημαντικού όγκου και 
βάρους, του οποίου η μεταφορά δεν είναι δυνατή με 
συγκοινωνιακά μέσα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 14 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 5,
11 και 15 του προοιμίου. Ανά μετακινούμενο υπάλληλο 
που συμμετέχει στην ομάδα ελέγχου ισχύουν τα εξής:

- ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ ΑΝΝΑ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινή-
σεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπε-
ριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 15).

- ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ (Δικαιούμενες ημέρες 
μετακινήσεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών 
συμπεριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 9).

- ΠΕΤΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (Δικαιούμενες ημέρες μετακινή-
σεων κατ’ έτος εκτός έδρας 200, χρήση ημερών συμπε-
ριλαμβανομένων της παρούσας μετακίνησης 5).

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την εκτός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4313Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 919/04.11.2020

έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 
134453/23-12-2015 κοινής υπουργικής απόφασης 
(Β’ 2857), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2020 

Η Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Δημοσιονομικών Ελέγχων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Αριθμ.    ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/102879/8805 
Διορισμός Γενικού Διευθυντή του Κέντρου Ανα-

νεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 

(ΚΑΠΕ) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(Α’  13).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύουν (Α’  133).

3. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α’  131).

4. Τις διατάξεις του ν. 3213/2003 «Δήλωση και έλεγ-
χος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, δημόσιων 
λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής 
ενημέρωσης και άλλων κατηγοριών προσώπων», όπως 
ισχύουν (Α’  309).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 “Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)»”, όπως ισχύουν και ειδικότερα του άρθρου 8 
(Α’  167).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων», όπως ισχύουν (Α’  221).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’  114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας», όπως ισχύ-
ουν (Α’  160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Aντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  121).

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/102125/8764/22-10-2020 
έγγραφο του Γραφείου Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με το οποίο διαβιβάστηκε η υπό στοιχεία
Ε 856/14-9-2020 απόφαση του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, αναφορικά 
με την κατάρτιση και διαβίβαση στον Υπουργό πίνακα 
υποψηφίων για τη θέση του Γενικού Διευθυντή του εν 
λόγω φορέα.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/101716/2915/
21-10-2020 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ, αποφασίζουμε:

Α. Τον διορισμό του Πυργιώτη Λάμπρου του Αποστό-
λου (ΑΔΤ ΑΙ 056864), Διπλωματούχου Χημικού Μηχανι-
κού και κάτοχου Διδακτορικού Διπλώματος Οικονομο-
λόγου - Περιφερειολόγου, με εμπειρία σε θέματα που 
σχετίζονται με το αντικείμενο του ΚΑΠΕ και με εμπειρία 
στη διοίκηση επιχειρήσεων κι οργανισμών, ως Γενικού 
Διευθυντή του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοι-
κονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 3060127616/23-10-2020).

Β. Ο Γενικός Διευθυντής του ΚΑΠΕ υπηρετεί με πλήρη 
απασχόληση.

Γ. Η θητεία του Γενικού Διευθυντή ορίζεται τριετής με 
δυνατότητα ανανέωσης.

Δ. Ο ανωτέρω έχει υποχρέωση υποβολής δήλωσης πε-
ριουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης οικονομικών 
συμφερόντων (ΔΟΣ) στην Γ’ Μονάδα Ελέγχου των Δηλώ-
σεων Περιουσιακής Κατάστασης της Αρχής Καταπολέμη-
σης της Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δρα-
στηριότητες και της Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας 
και Ελέγχου των Δηλώσεων Περιουσιακής κατάστασης. 
Οι αρχικές δηλώσεις πρέπει να υποβληθούν μέσα σε 
ενενήντα (90) ημέρες από την απόκτηση της ιδιότητας 
του υπόχρεου. Οι ετήσιες δηλώσεις υποβάλλονται κάθε 
χρόνο εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (3) μηνών 
μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος. Επισημαίνουμε ότι οι ΔΠΚ και 
ΔΟΣ υποβάλλονται κατά το διάστημα της διατήρησης 
της ιδιότητας του υπόχρεου και για το επόμενο έτος.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2020

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4314 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 919/04.11.2020

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

    Αριθμ. 921 
Eκλογή Διευθυντή στο Εργαστήριο «Μικροεπε-

ξεργαστών και Υλικού», του Τμήματος Ηλεκτρο-

λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 

της μονοτμηματικής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μη-

χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυ-

τεχνείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί συστάσεως Τε-

χνολογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτε-
χνείο Κρήτης» και άλλων τινών διατάξεων.

2. Την υπ’  αρ. 201647/Ζ1/21.11.2017 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Πρύτανη του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης καθηγητή Ευάγγελου Διαμαντόπουλου,
η οποία δημοσιεύθηκε στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 627), ΑΔΑ: ΨΓΙ
24653ΠΣ-ΟΙΒ.

3. Το π.δ. 73/2013 «Κατάργηση τμημάτων και ίδρυση 
Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α΄ 119).

4. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-
νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 
ομώνυμου Τμήματος του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α΄ 123).

5. Τις διατάξεις της παρ. 15θ του άρθρου 15 και των 
άρθρων 28 και 29, του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

6. Το π.δ. 125/1990 για την Ίδρυση Εργαστηρίου με 
τίτλο «Μικροεπεξεργαστών και Υλικού», στο Τμήμα Ηλε-
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών.

7. Την υπ’ αρ. 75/01.10.2020 προκήρυξη της θέσης 
Διευθυντή Εργαστηρίου, την υπ’ αρ. 81/05.10.2020 της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών αίτηση του Ιωαννίδη Σωτηρίου.

8. Το πρακτικό της 21ης Οκτωβρίου 2020 εκλογής 
Διευθυντή στο Εργαστήριο «Μικροεπεξεργαστών και 
Υλικού», του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, της μονοτμηματικής Σχολής 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, 
του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσης 
πράξης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Ιωαννίδη Σωτηρίου του Παναγιώτη με 
Α.Δ.Τ. ΑΙ 957473, Αναπληρωτή Καθηγητή, ως Διευθυντή 
στο Εργαστήριο «Μικροεπεξεργαστών και Υλικού», του 
Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών, της μονοτμηματικής Σχολής Ηλεκτρολό-
γων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης, με τριετή θητεία.

  Χανιά, 22 Οκτωβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009190411200004*


		2020-11-05T12:06:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




